РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ
тридцать пятой сессии первого созыва

20.06.2025 № 35/166

Об утверждении плана работы
Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа
Херсонской области
на третий квартал 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Уставом Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области, ст. 21 Регламента Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа, Совет депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области на третий квартал 2025 года
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета д^утатов. 7
Нижнесерогозского м^гицицщй*Ш1х> ок^га
Херсонской области Ill I j ; III / ■ С. В. Дашковский

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru

2

Приложение
к решению сессии
Совета депутатов
Нижнесерогозского
муниципального округа
Херсонской области
от 20.06.2025 № 35/166

ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ НА ТРЕТИЙ КВАРТАЛ 2025 ГОДА

№
п/п

Мероприятия Исполнитель Сроки проведения

1. Проведение очередных заседаний
Совета депутатов.

Совет депутатов Третья пятница
каждого месяца

2. Внесение изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Нижнесерогозского муниципального
округа Херсонской области.

Администрация
Нижнесерогозского
МО
Совет депутатов

По мере
необходимости

3. Внесение изменений и дополнений в
местный бюджет на 2025 год.

Администрация
Нижнесерогозского
МО
Совет депутатов

По мере
необходимости

4. Проведение, участие в публичных
слушаниях:

по внесению изменений и
дополнений в Устав муниципального
образования;
- по утверждению местного бюджета;
- по исполнению местного бюджета.

Администрация
Нижнесерогозского
МО
Совет депутатов

По мере
необходимости

5. Утверждение квартального плана
работы Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального
округа.

Совет депутатов
Последнее
заседание Совета
депутатов каждого
квартала 2025 года

6. Внесение изменений и дополнений в
муниципальные правовые акты.

Администрация
Нижнесерогозского
МО Совет депутатов

По мере
необходимости

7. Изменения и дополнения в
Положение о бюджетном процессе в
Нижнесерогозском муниципальном
округе.

Администрация
Нижнесерогозского
МО, Совет депутатов

По мере
необходимости

8. Проведение внеочередных заседаний
Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа.

Совет депутатов По мере
необходимости

9. Проведение заседаний постоянных
комиссий Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального
округа.

Совет депутатов По мере
необходимости

3

* Примечание: в течении квартала могут быть внесены изменения

10. Работа с обращениями граждан,
общественных организаций,
юридических лиц, органов
государственной власти и органов
местного самоуправления.

Совет депутатов По мере поступления
обращений

11. Проведение встреч депутатами
Совета депутатов с избирателями.

Депутаты Совета
депутатов

На протяжении
третьего квартала
2025 года

12. Разработка проектов нормативных
правовых актов.

Совет депутатов,
Администрация
Нижнесерогозского
МО

По мере
необходимости

13. Подготовка исходящих писем. Со,вет депутатов По мере
необходимости

14. Подготовка и направление в
прокуратуру Нижнесерогозского
района проектов решений Совета
депутатов для проведения правовой
экспертизы.

Совет депутатов По мере
поступления
проектов решений

15. Подготовка и направление в
прокуратуру Нижнесерогозского
района копий принятых решений
сессий Совета депутатов.

Совет депутатов По мере
поступления
принятых решений
сессий Совета
депутатов

16. Контроль за исполнением бюджета
2025 года.

Администрация
Нижнесерогозского
МО, Совет депутатов

Каждый квартал
2025 года

17. Участие депутатов
Нижнесерогозского муниципального
округа в мероприятиях, проводимых
администрацией Нижнесерогозского
муниципального округа.

Администрация
Нижнесерогозского
МО, Совет депутатов

По мере
необходимости